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Naturskyddsfören i ngen
Vänersborg

Ve rksam h ets be rättelse 2024

MEDLEMMAR
Föreningen är en krets av Naturskyddsftireningen. Kretsens medlemsantal var 719 personer,
varav 387 har familjemedlemskap.

STYRELSEN
S§relsen har under året utgjorts av Susanne Björk ordforande , CarrnMundin vice
ordfijrande, Göran Carlsson sekreterare, Mats Knutsson kassör samt ledamöterna Tone Fay
Jacobsen, clas Mellby och Emma Dehja. styrelsen har inga suppleanter.
Under året mellan årsmötena har styrelsen haft nio protokollforda sammanträden.
Revisor under året har varit Eivind Skoog och suppleant Ingvar Hellberg. Tyvän har vi ingen
valberedning.

ÅnssrÄvrura
Årets kretsstämma hö1ls tisdag 5 mars på Fridaskolan i Vänersborg med.22medlemmar
närvarade. Efter årsmötet lutade vi oss tillbaka med en kopp kaffe och njöt av
Naturfotogruppens bildeq där även allmänheten var välkomna.

EKONOMI
Föreningens ekonomi for verksamhetsåret 2024 redovisas separat. Vi har våra konton i
Handelsbanken och dit har vi också kopplat ett Swishnu*n 

"r 
for att på ett enkelt sätt hantera

kaffepengar, entr6er, bidrag till ved och annat.

Ånnrs AKTTvTTETER
Under 2024har vi genomfort 30 aktiviteter med totalt 450 deltagare forutom besökare till
klädbytardagarr;ra och aktiviteter i studiecirklar och verksamhetsgrupper. Flera aktiviteter har
varit i samarbete med Trollhättekretsen. Våra aktiviteter har skett i samverkan med
Studiefrämjandet Fyrbodal och Vänersborgs Bibliotek.Vi har även haft tre studiecirklar,
Naturfotogruppen, med tio träffar, Fixa grejen med sex tråffar på Vänerparkens skola och en
Fågelcirkel ihop med Trollhättan med 7 träffar.
Liksom i fiol arrangerades två Klädbytardagar, en på våren och en på hösten. Den på hösten
arrangerades i samband med viinersborgs kommuns Hållbarhetsvecka.

Temagnrppernas aktiviteter presenteras närmare under respektive rubrik nedan.

Ovriga aktiviteter under året:

Söndag 28 januari Guidning vid fagelmatarstationen vid Lillåstugan samt fågelräkning

Tisdag 1 februari Fåglarnas kvällvar i år i Viinersborg på biblioteket, en mycket
uppskattad kväll med 1 00 deltagare.



Onsdag 10 april Föreläsning om grodor om grodor och kräldjur
med Clas Andr6n på Vänersborgs bibliotek.

Onsdag 11 april Mer biologisk mångfald i din trädgård med Anna
Brandeby som berättade hur den biologiska
mångfalden kan ökas, forst ute vid Lillåstugan
och sedan inne på biblioteket samma kväll.

Söndag 14 april Besök hos Claes Andren där vi upplevde grodor och
andra kräldjur som lever i dammar i hans trädgård.

Måndag 20 maj Kommunens sakkunniga vägledde oss i hur man
bekämpar invasiva arter med ett foredrag på Vänersborgs bibliotek.

Lördag 25 maj Familjedag på Grinnsjötorp med bland annat håvning
och invigning av den nya spången.

Torsdag 6 juni Bekämpade vi Lupiner på kommunens ruderatmark i
Frändefors. Detta visade sig oroa någon i grannskapet, och då de såg två
personer med spadar vara ute larmade de for säkerhets skull polisen som kom
i full fart. Ingen påfoljd men Polisema fick information om vår bekämpning.

Lördag 8 juni Båtftird till Bassholmen i ett samarrangemang med
Uddevalla och Trollhättekretsen där vi blev guidade om fågellivet och naturen på ön av Jan
Udd6n. Vi var ca 30 personer som fick åka ut med 2 eldrivna båtar.

Torsdag 12 september Om skogsbruket och den biologiska mångfalden och hur ett hyggesfritt
skogsbruk kan fungera fick vi lära mer om med Martin Jentzen och
Martin Goude på Vänersborgs bibliotek i samarbete med Arena skog.

Söndag 15 september foljdes foreläsningen med Arenaskog upp med ett inspirerande
studiebesök hos en skogsägare i Brålanda där vi fick se ett
variationsrikt skogsbruk.

Lördag 21 september Naturstädning vid Vänern med utgångspunkt från "länsan" pä"Häll
Sverige Rent-dagen".

Söndag 17 september Dragning av vinnare av skogsveckans tipspromenad och möjlighet att
visa sina kunskaper i naturfalken for barn.Under skogsveckan var det
tipspromenad vid
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Torsdag 2 november Tillverkning av talgbollar i Lillåstugan inftjr fågelmatningen.
Torsdag 7 november Mångfald i skogen med Amanda Tas, miljövetare och ideell
mill-övetare, på vänersborgs bibliotek som ftiljdes upp med en exkursion.

Lördag 9 november Exkursion med Amanda Tas på Hunneberg med tema där vi lärde mer
om skogens ekologi och arterna som firurs i skogen.

Vandringar
Gruppen arrangerar utflykter och vandringar med exkursioner på olika ställen i vår region.
Sammankallande är Thomas Ögren.

Tisdag 16 april Vandring till Gamle Daln och Kärlekens stig
Tisdag 7 maj Vandring i Ljungskile " Från salt till sött,,
Tisdag 2l maj Vandring på Vänersnäs

Tisdag 4 juni Orkid6vandring - Ryrhalvöns naturreservat, noff om Melterud
Tisdag 3 september Dagsvandring runt Djäknemossen
Tisdag 26 september Hållbar vandring mellan viksängen och Nordkroken
söndag 8 december Adventsvandring till Grinnsjötorp med glögg i stugan

Våra torp

Lillåstugan
Föreningen hyr sedan maj 2020 torpet
Lillåstugan av Vänersborgs kommun och har haft
regelbundna och goda kontakter med
kommunens politiker och forvaltningar. Under
året har kommunen av Vargön Alloys AB köpt
skogen på den mark kring Lillån, som redan fore
1970 hade forvärvats från dåvarande Wargöns
AB. Detta kommer att underlätta foreningens
arbete med reseryatsbildning. Föreningens
mångåriga påverkansarbete med att få till stånd
ett naturreservat kring Lillån fortsätter från och
med hösten i en särskild projektgrupp.

Kommunen har låtit ta ner två grova döda lövträd, en alm och en asp, farligt nära stugan. De
f;iIlda och uppsågade stammarna ligger nu kvar till gagn for insektslivet.

Lillåstugan har som regel haft öppet torsdagskvällar mellan klockan 16 och 19, ofta i
samband med aktiviteter som tillverkning av talgbollar, skräpplockning och tipspromenader.
Vi har även haft flera möten i stugan.

En stuggrupp ser till att stugan och området runt om är i gott skick.Thomas Ögren dr stugvärd
och har den dagliga tillsynen. Huvuddelen av året har fonsterluckorna på framsidan stått
öppna. Stugans framsida har målats om.

Lave Thorell håller i kontakterna med kommunens ftirvaltningar. Göran Carlsson och Kim
Blomster m.fl. har medverkat i direkta aktiviteter i eller vid stuganllillån.
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Proi ekt ttNA länss Lillån - från Vänern til1 Restad sård"
Naturs§ddsforeningen Vänersborg vill att den stadsnära naturen och kulturhistorien vid
Lillån/Önafors skyddas, bevaras och utvecklas som ett kommunalt naturreservat for all
framtid.
Under 2024har projektet om naturreservat genomfort flera aktiviteter.

. I januari träffades vi for att forbereda möte med Vänersborgs kommun, vilket skedde
den 26 mars. Ett bra möte och dialogen och samverkan med kommunen fortsätter.

. I mars respektive april månad hölls exkursioner i olika delar av Lillån-området, ledda
av Lave Thorell.

o I maj handlade våra möten om inventeringar i området, bland annat geografisk
upp delning, artportalen-kunskap o ch forb eredels er.

Under maj skedde också två uppskattade exkursioner i Lillån-området med Lave.
o I juni var Länsstyrelsens Anton Larsson på plats under ett projektgruppsmöte i

Lillåstugan. Syftet var att informera Länsstyrelsen om projektet och få reda på vad de
kan stödja oss och kommunen med under processen.

o I oktober skickade projektadmin Kim Blomster en bidragsansökan till
Naturskyddsforeningens rikskansli om projektbidrag for att genomfora elfiske i Lillån
under 2025.I oktober genomforde Lave årets sista Lillån-exkursion med intresserade
deltagare.

o I slutet av november fick vi positivt besked från riksforeningen om beviljat stöd for
elfiske med 20 000 SEK.

Mötesanteckningar, dokument och fina bilder från exkursionerna finns på projektets
webbsida.

Aktiviteter vid Lillån 2024
Sista helgen i januari är det numera tradition aff räkna fäglar och ha
guidning vid fågelmatarstationen mellan Lillåstugan och Lillån som i
är var den söndagen 28 januari. Fåglar räknades och antal
rapporterades till Birdlife. För attha mat till fåglarna hade vi som
varje höst1ov gjort talgbollar och sedan börjat mata fåglarna vid kallt
väder.
I samband med biologiska mångfaldens dag på våren och under
skogsveckan på hösten har vi haft en tipspromenad uppsatt som man
kunnat gä rlår det passat, sedan har det varit dragning och
prisutdelning i stugan for både \uxna och bam på angränsande
torsdagskväll. Under våren hade vi även en loppis i stugan.

Året avslutades med en välbesökt glöggkväII i en julpyntad stuga.
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Grinnsjötorp
Verksamhetsgruppen for Grinnsj ötorp håller ihop
verksamheten på torpet och är gemensam for våra tre
naturskydds foreningar dvs. Trollhättans, Gräs torp s o ch
Vänersb orgs. Verks amhets grupp en medlemmar är från
Grästorp Ingela Lidvall och Magnus Vetter, från
Trollhättan Bernt Björk, Henrik Karlsson och Thoruif
Lundqvist samt från Vänersborg Thomas Ogren, Susanne
Björk och Ann Olsson (samordnare). Gruppen har haft 6
möten med anteckningar (kopia de tre
foreningsstyrelserna), 3 arbetsdagarpå torpet och 15
kortare besök for tillsyn.

Kontakter med Sveaskogs personal for bergen har skett löpande både vad gäller planer lor
reservatet och praktiska frågor som uppdaterad kulturstig och material for skötsel av torpet.
Ny spis och en renovering av kakelugnen blev klart lagom for invigning på vår Fagningsdag
Grinnsjökassan den 31 decemb er var 8.042 kr. På gäng är ett forsök med att sälja ved till
besökanden på vår grillplats. För detta har vi köpt ved som belastar 2024 års ekonomi. Lona
( : Lokala naturvårdssatsningen) avslutades och godkändes
under våren. Sista delen av Lona, Spången, invigdes på
Familjedagen.

Program:5 maj Fagning; 24maj Familjedag;4 augusti
Slåtter samt I september Svampens dag. I augusti
Fladdermuskväll vid Tunhems Hembygdsgård. 8 december
Vänersborgskretsens sedvanliga Adventsvandring med
slutpunkt fika i ett julpyntat Grinnsjötorp. (Summa
deltagare: 1 04 enligt torpets dagbok.).

Två grupper, Fixargruppen och Fältstation Grinnsjö, har
startat under året. Fixargruppen har arbetat med underhå1l av
torpet. Fältstation Grinnsjö är till for den som tillsammans
med andra vill djupare studera något i naturen t.ex. sländor
eller mossor. Gruppen har tillgang till den utrustning for
naturstudier som vi skaffade genom Lonaprojektet.

Samverkan har skett med Västra Tunhems Hembygds-
forening genom kulturinslag i våra alrangemang samt
Stiftelsen Bergagården. BIS (Bergsintressenter i Samverkan)
har haft en träff. l0 gånger har stugan används tillfiilligt av
andra bl.a. klasser från Nuntorp. Stugbacken med grillplats
är året runt ett populärt besöksmåi.
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Studiecirklar

Naturfotogruppen
Studiecirkeln samordnades av Leif Eriksson och gruppen bestod av 6-7 personer. Varje
månad har gruppen haft möten med fotovisning, bildkdtik, och lärande. Extra möten med
forberedelser infor konst/fotoutställningen. Inte så mtnga gemensalnma utflykter men vi
strosade på Hunneberg och fotade. Under tre helger i december var alla i gruppen med på
Konstutställning i gamla skofabriken. Fotogruppen blev inbjuden av konstforeningarna i stan
och visade djur och naturbilder. En rolig och givande utställning.

Fixa grejen
Cirkelledare har varit Anna-Lena Andersson och gruppen, cirka ätta deltagare, har hållit till i
slöjdsalarna på Vänerparkens skola. Under 2024 genomlordes sex träffar. Vi har fortsatt att
laga och renovera for att öka livslängden på det vi har och minska konsumtion av nya
produkter. Fördelen med att träffas i studiecirkelform är att vi kan få tips av varandra.

"Kom igång med fågelskådning"
En gemensam studiecirkel for framfor allt nya fågelskådare i Vänersborg och Trollhättan där
Thorulf Lundqvist var cirkelledare. Det var 8 träffar, varannan gång inomhus med teori och
varannan gång ute på olika platser for att lära känna fåglarna i falt. 17 deltagare.

Övriga grupper

Skogsgruppen
År vår nyaste grupp som tillsammans med Trollhättan startade upp under årets sista månader
Nathalie Johansson är samordnare.

Håltbarhetsgruppen (tidigare Handla miljövänligt)
Samordnare for gruppen är Britt-Marie Karlsson. Vi hade två klädbytardagar,på våren vid
Naturskyddsforeningens rikstäckande klädbyardag och på hösten i samband med
kommunens hållbarhetsvecka. På våren var det strax över 100 besökare och på hösten 160

Programgruppen
Gruppen har tillsammans med styrelsen tagit fram ett vår- och sommarprogram samt ett
höst-och vinterprogram. Sammankallande har varit Susanne Björk.
Respektive programansvarig ansvarar for att meddela Webbgruppen hur aktiviteter ska
marknadsfiiras.
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Webbgruppen
Föreningens webbgrupp ansvarar for foreningens hemsida inklusive rikskalender och
Facebooksida. Britt-Mari Karlsson är foreningens webbredaktör och sammankalland,e ftir
gruppen.

Webbgruppen ser till att marknadsforing av aktiviteter sker i relevanta digitala kanaler som
foreningen har till ftirfogande:

. utskick via medlemsregistret (till medlemmar med e-postadress)
o Turistbyråns webbsidawww.visittv.se
o SponsringavFacebookinlägg/-evenemang
o Månadsmejl for att presentera kommande månads aktiviteter

Medverkan i samhällsplanering
Föreningen har under 2024 deltagit i foljande dialoger i samhätlsplaneringsfrågor:

o Yttrande tillVänersborgs kommun över detaljplan ftir Sportcentrum-Torpagärdet i
Vänersborg

o Yttrande tillVänersborgs kommun över granskningshandling fordjupad översiktsplan
for Brålanda

o Yttrande till Vänersborgs kommun över Friluftsstrategi
o Yttrande till Bergsstaten ansökan om tillstånd for mineralundersökningar i Väne-Ryr.

Föreningen har också bistått i ett upprop mot exploatering av södra Dalbobergen.

Slutord
Styrelsen framfor ett varmt tack till alla samarbetspartners och engagerade medlemmar for
visat intresse, all hjälp och stöd under det gångna året!

Vänersborg r mars 2025

Styrelsen
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